set ex verbis christi qn̄ dixit ei: Sequere

me. s. in eodez genere mortis: q̄ esset pro

christo crucifigendus; sollicitat̄ et grit de

f

D

Har facta eff. an-

te p̄ficio in m. c. f.

seq̄. cōdib. ligat.

f 3

# In die sancti Joannis Euangeliste

**E**sne Joannis dicens: a **H**ic autem quid. scz sustinebit: nūquid occidet: nunquid crucifigetur sicut & ego? Lyra. qua/ si di. Bonum esset ut iste iungeretur mihi socius. b **D**icit ei iclus: Sic eū volo manere.

Thomas. id ē ad senium venire.

c **D**onec veni am. Ly. ad vocan

dum eū ad gloriaz

e **C**elestē de statu hu-

lis mādi. Habet

f **I**n legenda san-

cti Joānis. q chri-

stus apparet ei cir-

ca finē vite sue/ vo-

cans eū ad gloria.

d **C**Quid ad te

Lyra. quia ad Pe-

trum non pertinebat

scire quid deus or-

dinabat de Joāne

f **I**n futurū: sicut di-

ctū est apostolis.

**Zac. I. a.**

vnde: Non est ve-

strum nosse cōpora

vel momēta q̄ pat-

posuit in sua poter-

state. S̄z tñ perti-

nebat ad ipm vbo

christi. pmpre & bu-

milr obedire: ideo

f̄dit: e **C**tu me

sequere. q. dī. fm

Augu. Molo eum

sequi me & crucē &

passionem sicut tu

me sequeris: s̄z ma-

nere in carcere donec veniā receptur<sup>o</sup> eū

in eternam beatitudine. f **E**xist ergo

sermo iste inter fratres. Ly. i. apo-

los: qui erant vnti in cbaritate fraterna.

g **Q**uia discipul<sup>o</sup> ille non morit.

Tho. putauerit q̄ dñs dixerit sic eū de-

bere manere: id est semp viuere: & nō esse

moritur<sup>o</sup>/donec veniret christus ad iudi-

cii. Unde q̄ non esset sic intelligendum:

sp̄le Joānes consequēter declarat cū di-

cit. b **E**t non dixit iesus quia non s̄ morit. Lyra. quia s̄m veritatem mortuus est p̄ separationē anime a corpore: quia quilibet homo debitor est mortis expi-

moriū parentū transgressionē: s̄m q̄ dici-

tur: Statutum est omnibus homini-

bus semel mori.

i **S**z sic eū vo-

lo manere. Ly. hoc est: non p̄ mar-

tyrū me sequita-

men quia in eo fuit p̄mptudo ad to-

lerandū martyriū: q̄n fuit p̄iectus in

seruētis olei doliv-

um: ideo illud p̄o

martyrio ab ecclē-

sia colif. Quia s̄m q̄ dicit bēs. Aug.

Mō est impar me- rītū patiētē in ioā-

ne q̄ passus nō ē: et i petro/ q̄ passionē b

sublinuit. k **D**o-

nece veniā: quid ad te? Lyra. assu-

mēs animā eius a

corpore: absq̄ tamē angustia & dolore:

quia Joānes do-

lorē mortis nō sen-

it ex speciali priu-

legio: in signū inte-

gratias viginis,

l **H**ic est disci-

pulus ille. Lyra

scilicet Joānes.

m **Q**ui testimoniu<sup>r</sup> perhibet de

his. l. que vidit & audiuit. n **E**t scri-

p̄it hec. Lyra. Hodus em̄ antiquorā

fuit: q̄ illi scribant historiam qui vidis-

sent. Et ideo dicitur historia ab historiis:

quod est videre. Et ideo Joānes qui vi-

dit et audiuit. l. verba & facta christi/con-

uenientissime potuit scribere. o **E**t

scimus quia verum est testimoniu<sup>r</sup>

eius. Thom. cui vīc̄ credendum est.

**A**postilla. **A**ngel' domi/ni ap/paruit. **D**at. ii. Historia huī euāgelij facta est anno ch̄risti pri-mo visuali: p̄ die no-nas februarij. sabato luna. iiii. in di-tione. iiiii. An initū illius euāgelij scribit sc̄tus Matthe-us in eodem ca. q̄ tres magi accepto respōlo in somni-ne rediret ad hero-dē: p̄ alia viā reuer-si sunt in regionem suam: qui cū reces-sissent. **E**cce angelus dñi r̄c. ad d̄endū euz. Lyra. Deus prou-iens p̄secutio-ne herodis: per ange-lum admonuit Jo-seph: ut pueruz in egyptu portaret. **S**d cul' intellectu-notādum: q̄ hero-des credidit p̄mo magos fuisse delu-sus ex apparitione stelle ph̄atisticę: et sō tūc nō curauit d̄ pueri inq̄stio-ne: sed postea oblatu pue-ro in templo in die purificatio-ne: et a symone iusto p̄di-cato: et manifestato.

**L**U. 2. c etiā ab anna pro-p̄fetissa corā toto populo: tunc fama pueri nati cr̄scen-te: voluit herodes sp̄lum perdere: led̄ iusterim Iesus por-

**F**il s̄c̄s anno nativitatis ch̄risti lo tépore: Angel' do-mini appa-ruit in som-niis ioseph/ dicēs: Sur-ge et accipe

ſieum. ſi mariam  
puerum et matrem eius: et fuge-  
ſi mane. ſi adiu.  
in egyptum: et esto ibi uſq; ad  
ſi venient dies.  
dicam tibi: futurum est enim vt  
ſi res.  
herodes querat puerum ad per-  
ſi interficiendum.  
d̄i consurgens b  
acceptit puerum et matrem eius  
nocte: et secēssit in egyptū: et erat c  
ſi mortem.  
ibi uſq; ad obitū herodis: vt ad-  
impleret quod dictū est a dñi p  
t̄ prophetā dicente: Ex egypto vo-  
ſi per angelū. ſi non multum post.  
ſi intelligens.  
caui filiū meū. Tūc herodes vi-  
ſi deceptus. ſi sapientib⁹.  
dēs qm̄ illusus esset a magis: irā e  
ſi contra eos. ſi p̄ satellites iūos.  
tus est valde. Et mittens occidit f  
ſi curitate dauid.  
oēs p̄ueros q̄ erat in bethleem: et ſ  
ſi locis gr̄aciacibus.

tatus est p̄ iosephī ſ  
egyptum. vndeſe-  
quitur: b **C**ui conſurgēs acce-  
pit puerū et ma-  
trez eius nocte.  
Ly. ppter timorē  
herodis: ut negoci-  
um fieret magi oc-  
cultū. c **E**t ſe-  
cessit in egyptū: et  
erat ibi uſq; ad  
obitū herodis.  
ſi per ſep̄te años.  
d **C**et adiple-  
retur qd̄ dictum  
est a dñi per p̄  
phetam dicentē  
Ex egypto voca-  
ui filiū meū.  
Tūc herodes vi-  
dit qm̄ illusus es-  
ſet a magis. Hor-  
ra. qz nō redierunt  
ad ipm. e **I**rat⁹  
est valde. timens  
regnū ſuū perdere  
f **C**et mittens  
occidit. i. occide-  
re iūisti. g **O**des  
pueros à erant  
ſi finibus eius. f **O**see. II. 9  
Hor. vt christ⁹ non  
efugeret. h **C**a  
bimatū t̄ infra.  
Horra. id est bien-  
nio et minus: ſci-  
cet omnes pueros  
masculini ſex⁹: qui  
babebat duos an-  
nos vel minus.  
**C**otandū etiā:  
q̄ occidio puerorū  
innocentum facta  
est post annum et  
quattuor dies a na-  
tuitate ch̄risti: qz  
herodes fuit impe-  
ditus ab executi-  
ſi 4

# In festo cōuerisionis sancti Pauli

**E** one hui⁹ facti: quia fuit citatus ad curiam romanā ad pericōne filiorū suorū ipsum accusantū. Postq⁹ fuit reuersus / in regno confirmatus: tñc implevit de nece pueroz quod prius concepit. a **C**lunc ad

is: Amen dico vobis: quia diues difficile s̄ intrabit in regnum celorum. Et iterū dico vobis: Facilius est camelum per foramen acus transire / q̄ diuitem intrare in regnum celorum. Audit̄ autem his discipuli mirabātur valde / dicentes:

**Q**uis ergo poterit saluus esse? bspiciens autem Iesu

ait illis: Apud homines hoc impossibile est: apud deum autem omnia possibilia sunt. Tūc respondens Petrus: dixit ei,

**E**cce nos reliquim⁹ omnia. Borsa. Quomodo autem reliquit qui non omnia immo valde pauca habuit? Respondet:

**O**mnia reliquit q̄ nihil sibi retinuit: omnia reliquit qui voluntatem habet di dimisit: que ē caput omnium voluntorum. Nemo enim omnia habere potest: velle autem potest. g **C**et secuti sum⁹ te: quid ergo erit nobis?

**I**n festo Conuerisionis sancti Pauli. Euangelium Matthēi. XIX. d. in fine.

**F**ilii lo tempore: Dixit simon petri⁹ ad Iesum: Ecce nos reliquimus et habemus et habere possumus.

quoniam oīa:

**S**viam perfectionis. f. aff. et

et secuti sum⁹ te: quid ergo erit nobis? g **N**ō soli petro responde sed omnibus.

b **C**ame dico vobis: q̄ vos qui reliquistis omnia et secuti estis me: in

dico vobis: q̄ vos q̄ reliquistis oīa propter me.

g **N**ō non sufficiat relatio nisi affit unitatio.

f. a. post resurrectionē mortuorum.

et secuti estis me: in regenerationē

g **I**ndicō tempore resurrectiōnis mortuorum.

**S**ainte intelligit bethleē: Gen. 35, c qz Rachel sepulta fuit iuxta bethleē. Et iō rōne sepulturē dicta est māf ipsius bethleē et baturū i ea. e **C**Et noluit consolari quia nō sit. Lyr. subintelligit viuentes.

**P**ostilla: **G**ece nos reliquim⁹ omnia. Matth. xix. Historia huius euangelij sacra est anno christi. xxii. v. kal. octobris. dominica luna. xiiij. in dictō. v. An initū illi⁹ euāgelij scribit sanc⁹ mattheus in eodē cap. q̄ christ⁹ dixit discipulis su⁹